КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  18

с. Кривошеино                                                                                                              20.05.2016г.

	О внесении изменений в Решение Совета Кривошеинского сельского поселения от 1 июля 2013 года № 24 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования Кривошеинское сельское поселение»

[bookmark: sub_1]

В связи с поступившим протестом Прокуратуры Кривошеинского района от 06.05.2016г № 1-231в-2016

СОВЕТ КРИВОШЕИСНКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

[bookmark: sub_3]1. Внести в Решение Совета Кривошеинского сельского поселения от 1 июля 2013 года
№ 24 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования Кривошеинское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. Подпункт «д» пункта 2.1 положения исключить;
1.2. Пункт 2.2 изложить в новой редакции:
-установлено, что не использованные в текущем финансовом году бюджетные ассигнования дорожного фонда, полученные в виде межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течении первых 15 рабочих дней текущего финансового года. А в соответствии с решением главного администратора бюджетных средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в текущем финансовом году, средства в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в очередном финансовом году в доход бюджета, которому они были ранее предоставлены, для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов.
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня опубликования.
3. Опубликовать данное Решение в газете «Районные вести» Кривошеинского района и разместить на официальном сайте Муниципального образования Кривошеинское сельское поселение в сети интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономический комитет.

Председатель Совета Кривошеинского
сельского поселения                                                                                                 Н.К. Князюк

Глава Кривошеинского сельского поселения                                                       О.Н.Рудова
(Глава Администрации)